Inwestycje Grupy w dłużne papiery wartościowe są w niskim stopniu narażone na ryzyko cenowe.

34.1.9 Ryzyko cenowe związane z zakupem akcji spółek notowanych w obrocie publicznym

Ryzyko cenowe związane z posiadanymi przez Grupę Kapitałową akcjami spółek notowanych w obrocie
publicznym, rozumiane jest jako zmiana ich wartości godziwej spowodowana zmianą notowań tych akcji.

Z tytułu inwestycji w spółki notowane w obrocie publicznym Grupa narażona jest na ryzyko istotnej zmiany
innych skumulowanych całkowitych dochodów na skutek zmiany kursu notowań akcji tych spółek,
spowodowane bieżącą sytuacją makroekonomiczną. W przypadku wzrostu wartości godziwej akcji w stosunku
do kosztu nabycia akcji lub wystąpienia spadku wartości akcji poniżej kosztu nabycia o co najmniej 20%, Grupa
narażona jest na ryzyko zmiany zysku lub straty.

Na dzień 31 grudnia 2014 r. wartość bilansowa posiadanych przez Grupę akcji spółek notowanych na Giełdzie
Papierów Wartościowych w Warszawie oraz na TSX Venture Exchange wynosiła 978 mln zł.

Analiza wrażliwości na dzień 31 grudnia 2014 r. akcji spółek notowanych w obrocie publicznym na
zmiany cen

  31.12.2014
Zmiana procentowa

  31.12.2013
Zmiana procentowa

ceny akcji ceny akcji

WARTOŚĆ

BILANSOWA
+13% -20%

WARTOŚĆ
BILANSOWA

+24% -11%

   [mln zł]
ZYSK
LUB

(STRATA)

INNE
CAŁKOWITE
DOCHODY

ZYSK
LUB

(STRATA)

INNE
CAŁKOWITE
DOCHODY

 [mln zł]
ZYSK
LUB

(STRATA)

INNE
CAŁKOWITE
DOCHODY

ZYSK
LUB

(STRATA)

INNE
CAŁKOWITE
DOCHODY

Akcje

notowane

w obrocie

publicznym

978 - 130 (24) (172)  856 - 208  (70) (28)

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO ZMIAN CEN METALI na dzień 31 grudnia 2014

NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA
FINANSOWE

WARTOŚĆ

NARAŻONA
NA RYZYKO

31.12.14

WARTOŚĆ
BILANSOWA

CENY MIEDZI [USD/t]

8 097 4 807

+27% -24%

[mln zł] [mln zł]
zysk lub

(strata)

inne
całkowite

dochody

zysk lub

(strata)

inne
całkowite

dochody

Pochodne instrumenty finansowe – Metale 244 244 39 (237) (28) 257

Pochodne instrumenty wbudowane 32   32 (40)  80

WPŁYW NA ZYSK LUB (STRATĘ) (1)  52

WPŁYW NA INNE CAŁKOWITE DOCHODY  (237)  257

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO ZMIAN CEN METALI na dzień 31 grudnia 2013

NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA
FINANSOWE

WARTOŚĆ
NARAŻONA

NA RYZYKO

31.12.13
WARTOŚĆ

BILANSOWA

CENY MIEDZI [USD/t]

9 510 5 336

+29% -28%

[mln zł] [mln zł]
zysk lub

(strata)

inne
całkowite

dochody

zysk lub

(strata)

inne
całkowite

dochody

Pochodne instrumenty finansowe – Metale 255 255 (189) (180) (132) 745

Pochodne instrumenty wbudowane 16 16 (114) - 58 -

WPŁYW NA ZYSK LUB (STRATĘ) (303)  (74)

WPŁYW NA INNE CAŁKOWITE DOCHODY  (180)  745

Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone według MSSF

zatwierdzonych przez Unię Europejską

za rok 2014

(kwoty w tabelach wyrażone są w mln złotych, o ile nie podano inaczej)

 123/256

34. Zarządzanie ryzykiem finansowym (kontynuacja)

34.2 Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe rozumiane jest jako możliwość niewywiązania się ze zobowiązań przez dłużników Grupy
Kapitałowej. Ryzyko kredytowe związane jest z trzema głównymi obszarami:

 wiarygodnością kredytową klientów, z którymi zawiera się transakcje fizycznej sprzedaży produktów,